
                                                                                        
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. RUGPJŪČIO 17 D. 

SPRENDIMO NR. S-16 „DĖL MARIJAMPOLĖS REGIONO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR 

TVARKYMO  2021-2027 METŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. gruodžio 11 d. Nr. S-20 

Marijampolė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1 

punktu ir 23 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Atliekų tvarkymo įstatymo 27 straipsnio 4 dalimi, 

Marijampolės regiono plėtros taryba  nusp r endž i a : 

1. Pakeisti Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planą, 

patvirtintą Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. S-16 „Dėl 

Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 5.2. skyriaus „Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslai, 

uždaviniai ir priemonės“ 3.2.3 priemonę ir išdėstyti ją taip: 

 

Nr. Priemonė 

Įvykdymo 

terminas 

(metai) 

Vykdytojai 

Finansinės 

projekcijos, 

tūkst. eurų 

Finansavimo 

šaltinis 

Priemonės 

tipas 

3.2.3 

MBA pritaikymo 

bioskaidžių (tame 

tarpe maisto 

(virtuvės)) atliekų 

tvarkymui 

įvertinimas ir 

įgyvendinimas 

2023–

2027 
MAATC 1 009 

Europos Sąjungos 

ar kitų fondų 

parama,  įmokos 

už atliekų 

surinkimą ir 

tvarkymą, kitos 

lėšos 

 

Pasirinkimo pagrindimas ir priemonės aprašymas 

Investicinio projekto parengimas siekiant įvertinti galimybes MBA pritaikyti bioskaidžių (tame tarpe maisto 

(virtuvės)) atliekų tvarkymui. Įvertinus MBA pritaikymo alternatyvas, ieškoma finansavimo galimybių pasirinktai 

alternatyvai įgyvendinti. Esant prielaidoms gauti valstybės ar ES fondų finansavimą planuojamas MBA pritakymas 

bioskaidžių (tame tarpe maisto (virtuvės)) atliekų tvarkymui. 

           

1.2. Papildyti 6.2. skyrių pastraipa: 

        „Mechaninio biologinio apdorojimo įrenginių pritaikymas iš gyventojų rūšiuojamuoju 

būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų perdirbimui. 

Plano įgyvendinimo laikotarpyje Marijampolės mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose 

planuojama vykdyti iš gyventojų atskirai surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimą. Pagrindiniai 

planuojami šių atliekų apdorojimo procesai:  

▪ Maisto ir virtuvės atliekų priėmimas, įskaitant pasvėrimas ir vizualinė patikra; 

▪ Stambiagabaričių ir pavojingųjų netinkamų apdorojimui atliekų atskyrimas priimtų atliekų 

iškrovimo / perkrovimo metu; 

▪ Maišų su atliekomis atidarymas; 

▪ Mechaninis  ir rankinis maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimas (galimų priemaišų atskyrimas); 



2 

 

▪ Maisto ir virtuvės atliekų bei žaliųjų atliekų smulkinimas smulkintuvu su dyzeliniu varikliu 

(paruošimas kompostavimui); 

▪ Maisto ir virtuvės atliekų bei žaliųjų atliekų teleskopiniu krautuvu pakrovimas į  intensyvaus 

uždaro kompostavimo įrenginius– biotunelius;  

▪ Aerobinis maisto ir virtuvės atliekų apdorojimas (kompostavimas) intensyvaus uždaro 

kompostavimo įrenginiuose – biotuneliuose; 

▪ Suskaidytos masės stabilizavimas komposto brandinimo aikštelėse, perkrovimui naudojant  

teleskopinį   krautuvą;  

▪ Gauto komposto sijojimas mobiliu sijotuvu su dyzeliniu varikliu,  pakrovimui naudojant  

teleskopinį   krautuvą ir panaudojimas. 

            Siekiant sudaryti sąlygas Marijampolės mechaniniu biologiniu apdorojimu atskirai perdirbti 

iš gyventojų rūšiuojamuoju būdu surinktas maisto ir virtuvės atliekas, būtina įsigyti teleskopinį 

krautuva (kėlimo galia ne mažiau kaip 4200 kg, kaušo talpa ne mažesnė nei 2,5 m3), lėtaeigį pirminį 

smulkintuvą (našumas: iki 10 - 40 t/val.), mobilų būgninį sijotuvą ( našumas: iki 75 m³/val.), oro 

separatorių (Windsifterį, elektrinį, galingumas – 22 kW). Šios įrangos pagalba bus galima įgyvendinti 

anksčiau įvardintus procesus.“. 

 

1.3. Pakeisti 8. skyriaus „Plano įgyvendinimo vertinimo kriterijai“ 33 lentelės „Valstybinio atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano priemonių stebėsena“ 3.2.3. priemonę ir išdėstyti ją 

taip: 

N r. Rodiklis 
Rodiklio reikšmė 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

  
I 

 pusm. 

II 

pusm. 

I  

pusm. 

II 

pusm. 

I 

pusm. 

II 

pusm. 

I 

pusm. 

II 

 pusm. 

I 

pusm. 

II 

 pusm. 

I 

pusm. 

II 

pusm. 

I 

pusm. 

II 

pusm. 

3.2.3 MBA pritaikymo bioskaidžių (tame tarpe maisto (virtuvės)) atliekų tvarkymui įvertinimas ir įgyvendinimas 

3.2.3-

1 

Pritaikytas 

MBA 

bioskaidžių 

(tame tarpe 

maisto 

(virtuvės)) 

atliekų 

tvarkymui, 

vnt. 

         1     

 

2. Šį sprendimą paskelbti Teisės aktų registre Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas Povilas Isoda 

  

 


